9
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Facta karta donacione kal. feb., a. iii.° régnante Raudebertus rex.
Ss. Ermenardo, qui ista donacione feci et firmare rogavi; S+m Wifredo;

S + m Seniofredo ; S + m Cixela ; S + m Sesemundo ; S + m Richulfo ; S + m Mi-
rone; S + m Ansulfo; S + m Argemundo; S + m Baio Miro; S + m Leopardus;
S + m Wilielmo; S + m Wimara.

Senderedus, presbiter, qui bec scripsi ss. et die anno quod supra.

% 343. 999, febrero 23.
t

El conde Ramón vende a Bonfill, vicario, parte del fisco de Mont Major, en
el lugar llamado " Mercellos", por una onza de oro.

A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° 86 (orig.).

In nomine sánete et perpetim manentis Trinitate. Ego Raimundus, gratia
Dei commes et marchio, vinditor sum tibi Bonefilio viccario, filium condam
Sinderedi, emptore. Per banc scrip || tura vindionis mee constat me tibi vindere
aüquid ex meis munificentiis qui ad meam functionem pertinent. Vindo de-
nique tibi fiscum meum proprium ad nostram functionem || [deditum (?)], id
sunt, terris, vineis, casis, cortis, solis ac superpositis, diversis edificiis, pratis,
pascuis, [fontibus], atque rivulis, pomiferis, glandiferis, silvis et garricis, cultum
et beremum |] qui nobis advenit per vocem parentorum meorum vèl per qua-
cumque voces. Que est bec omnia in comitato Barcb., in Vállense, in terminio
Calde[nse vel in termi || ne s. Min]ati vel super ipsum montem Maiorem, in
locum que dicunt Mercellos, vel subtus [ipsum mont]em [qui vadit] per ipsa
plana ex termino Caldense [ in] || terminio s. Minati, in
locum vocitatum Crivillacum. Que affrontât bec omnia s[upra nominata:] de
borientis parte in ipsa serra de Decollatos vel [in vall ], de || meridie
11 in Palatiolo de Aries et in serra de Sindovado vel in turrem qui fuit de con-
dam [ vados], de occiduo in termine de Castellare [ Il----]
nos, de circi in torrente de Castrum Gallifa. Quantum istas afîrontationes in-
cludunt, sic vindo tibi bec omnia pretaxata boc quantum ibidem [
11 ] actum per largitionem avi mei condam Soniarii, comitis, ob functionis
causa census tributi, et post ipsum condam Eigifredi per manum avunculi mei
condam [ienitoris || ....] mei Borrell, condam comitis, vel quantum
tu ibidem post ipsos retinuisti usque in presenti die per largitionem genitoris
mei vel mea [ Gifredi] .... || nsus tribuit, omnia proscripta
tibi [vindo], ab integre, ad tuum francum alaudem, propter untiam unam de
auro cocto, quod tu mibi dedisti et [ego recepi ; est 11 manifestum]. Que vero
pretaxata omnia que ego tibi de meo iure in tuo trado dominio et potestate,
ad tuum [proprium ] j] exinde agere vol[lueris] vel vol[luerint]
plenam, in Dei nomine licentiam babeas, simul cum exiis et regressiis earum,
ad tuum proprium. Et nullam vocem || Quod si ego vin¬
ditor aut ullusque bomo qui contra bac vinditione venerit pro inrumpendum,
non boc valeat vendicare, sed componat [aut] componam [tibi is] || ta omnia
in duplo [cum omnem] suam inmeliorationem, et in antea ista vindicio firma
permaneat omnique tempore.
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Facta vinclitione vii kal. marcii (?), a. iii.° || régnante [Roberto] rege,filium condam Hugoni ||.
Raimundus, gratia Dei comes et marchio; [S + m] Hermessendis, gratiaDei comitissa, qui ista vinditione fecimus et firmare rogavimus; || S+m Gul-d.... pincerna; S + m Einofredo, ss.; S + m Arnaldus; S + m Cherucio;S + m Guitardo ||.

^ Bonushomo, levita, scripsi [cum litter ] et ss. die et anno
pre [fixo].

344, 999, abril 19.

Vives y su esposa permutan con el Moíiasterio cierta tierra sita en la "Coma
Bertiga" de Arampruñá, por otra tierra yerma radicada en el mismo tér¬
mino.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 180-1 (n.° ccci).
A. C. A., Cart., f. 260 v, n.° 802.

In nomine Domini. Ego Vivas et uxori mea Sponsata, comutatores sumus
ad domum s. [Cucufati] vel ad eius servientes. Manifestum est enim quiaplacuit animis nostris, et placet, ut nullus quoquecoegentis imperio, nec sua-
dentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegimus cum Deo bona volún¬
tate, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et facimus. Donamus nam-

que ad predicto domo in ista commutacione terra nostra conplantata ad vinea
edificanda, qui nobis advenit ipsa terra ad me Vivas, per mea comparacione,
et ad Sponsata, per meum decimum. Et est ipsa terra in commitatu Barch., in
terminio de Erapruniano, in locum que dicunt ipsa Gomma Bertiga. Qui affron¬
tât ipsa terra: de orientis in terra culta de iam dicto domo, de meridie in
terra erma de iam dicto domo, de occiduo in terra conplantata de eius domo,
de circi in terra erma de eius domo. Quantum istas affrontaciones includunt,sic commutamus ipsa terra ad predicto domo vel ad eius servientes, propter
ipsa terra quod nos recepimus in nostra commutacione de manus servientes
eiusdem domo; qui est ipsa terra simmiliter in eius commitatu vel infra pre¬dicto terminio Erapruniano; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa
terra que ad eius domo commutamus, de nostro iure in eius tradimus dominio
et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos comutatores,
aut ullusque homo, qui ad ista commutacione venerit ad inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus ipsa terra ad predictodomo in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista commuta¬
ció firma permaneat omnique tempore.

Facta ista commutacione x.°iii.° kal. mai, a. iii.° régnante Rotbertus rex.S + m Vivas; S + m Sponsata, qui ista commutacione fecimus et firmare
rogavimus; S+m Danla; S+m Gotmar; Tedericus, clericus, ss.

Ss. Guadamirus, presbiter et monacus, qui ista commutacione scripsi et
ss. die et anno quod supra.
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345. 999. junio 10.

Cixela, su mujer y Ermetruite entregan al abad Odón una viña que poseían
en Cerc^dol, a cambio de unas tierras, propiedad del Monasterio, sitas en
'"Tiano", junto al Llobregat.

REGESTA: Mas, Taula, 2^7-, Notes, iv, 181 (n.° cccii).
A. C. A., Cart., £. 31, n.® 93.

In nomine Domini. Ego Cixela et uxori mee Ermengarda, et Ermetruite,
femina, nos simul in unum comutatores sumus vobis domno Odone, pontífice
vel abba cenobio s. Cucuphati et fratres tuos moñacos. Manifestum est enim
quia comutamus vobis vinea nostra propria, quod habemus in comitatum Bar-
chinona, in terminio de Cercitulo, quod nobis advenit ad me Cixela et Erme¬
truite, per nostra comparatione vel per quacumque voce et ad me Ermengarda,
per meum decimum. Qui affrontât ipsa vinea que vobis comutamus : de oriente
in vinea de Baio Miro, de meridie in terra de s. Cucuphato, supranominato
cenobio, et in terra de Ermengarda, Deo vota, de occiduo et de circi in vineale
de s. Cucuphato. Quantum istas affrontaciones includunt sic comutamus vobis
ipsa vinea, totam ab integre, et accepimus nos comutatores in nostra comu-
tacione ipsa vestra terra quod vos habebatis in terminio de Tiano, iuxta flu-
mine Lubrigato, totum placibile, sicut bene convenit inter nos et vos. Et est
ipsa terra iuxta ipsas terras de Bonamocia, femina, vel de Maurus, sive de
nos comutatores. Quem vero predicta vinea, que nos vobis comutamus, de
nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, ab integre, cum exio et
regressió suo, ad proprio. Quod si nos comutatores, aut ullusque homo, qui
contra banc cartam comutacione venerit ad inrmnpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa vinea in duplo cum omni in-
melioratione sua, et in antea ista carta comutacionis firma permaneat modo
vel omnique tempore.

Facta ista comutacione iiii.° idus iunii, a. iii.° regni Roberto, rege.
S d-m Cixela; S + m Ermengarda; S + m Ermetruite, nos qui ista cartam

comutacione fecimus et firmare rogavimus; S + m. Ballofredus; S+m Òliba;
S + m Gustrimiro.

Gelmirus, presbiter, qui hec scripsi et ss. die et anno quod supra.

346. 999, octubre 28.

Imula permuta con el abad Odón tierras de regadío, sitas en Vila Mujal, por
otra tierra radicada en Llerona.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 181-2 (n.° ccciii).
A. C. A., Cart., f. 350 n.° 1029.

In nomine Domini. Ego Imula, presbiter, chomutator sum vobis domno
Hodo, gratia Dei episcopus de s. Dei ecclesie sede Iherundense, et nutu Dei
aba cenobii s. Cucufati mártir. Manifestum est enim quia placuit animis meis.

et placet, quod chomutacionem vobis et cum fratres vestros moñacos fecit, si-
cuti et fado, de terra subreganea; et mihi advenit per donacione aut per
omnesque voces. Et est ipsa terra in chomitatum Barquinonense, in Vállense,
infra termine Lorona, in villa Muial, ad ipsos ortos. Et afrontat ipsa terra:
de orient in terra s. Cucufati, et de meridie in terra s. Mikaelis Barchinona,
de occiduo in terra s. Maria, de circi in terra de Durabile. Quantum infra
istas afrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsa terra subreganea, cum rego
<h>unde regare debet, <h>ab integre, et dicioni vestre comittimus, cum
exiis et regresis earum, et accepimus nos comutatores in nostra comutacione
ex parte alia terra, que est in locum predicto Lorona; et est manifestnm, de
meo iuro in vestro trado dominio et potestate, ut quiquid exinde agende vel
disponere volueritis licenciam in omnibus habeatis, quemadmodum et de aliis
munificenciis cenobii vestri et fratres vestros moñacos vobis pertinentibus. Et
si nos chomutatores aullusque homo, qui contra banc ista chomutacione venerit
pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componam aut componamus
vobis ipsa terra subreganea in duplo cum omni sua inmelioracione, et in antea
ista chomutacione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta chomutacione v.° kal. nov., a. régnante Rodeberto rege.
S + m Immola, sacer, qui ista chomutacione fecit, et, firmare rogavi;

S + m [Senjiofredus; S + m Giscafredus, sacer; S+m Aurucius, presbiter.
Wifredus, presbiter, qui banc ista chomutacione scrip.sit et ss. die et

anno quod supra.

347. looo, mayo 13.

Los albaceas de Guadamiro otorgan al Monasterio la propiedad que el difuntp
poseía cerca del castillo de Olèrdola.
REGESTA; Mas, Taula, 596; Notes, iv, 182 (n.° ccciv).
A. C. A., Cart., f. 129, n.° 424.

In nomine Domini. Ego Amaltrudes, femina, et filia mea Ermillis, abba-
tissa, et Trasoario, nos simul in unum donatores sumus domum s. Cucufati
cenobii. Manifestum est enim quia precepit nobis qd. Guadamiri, levita, per
suum testamentum, unde indicium obligatum tenemus infra temporum meta,
ut donari fecissemus ipsa sua hereditate in vineas et in terras ad cenobium
prelibatum. Est quippe omnia in comitatu Barch., in ipsa marchia, in terminio
de Penedes, prope castrum Holerdola, de nostro iure in eius contradimus
dominio et potestate ipsa sua hereditate iam dicta, totam ab integre, simul
cum affrontacionibus eorum et cum exiis vel regressiis earum, propter Deum
et remedium anime prenotato Guadamiro, levita, ut servientes de prenótate
cenobio, qui cenobitani exinde sunt vel fuerint, licenciam inde habeant agere
et facere quemadmodum et de aliis munificentiis domui ipsius pertinentibus,
ad illorum proprio. Et si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra hac
donacione mercedem largitionis facta venerit pro inrumpendum, non hoc va¬
lent vendicare, sed componat aut componamus ad cenobium prelibatum here¬
ditate prescripta in quadruplum prout sancti Patres sanxerunt, et in antea ista
donacio plenissimam in omnibus habeat firmitatem.
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Facta donacione m." id. madii, a. régnante Roberto rege, filium qd.
Ugoni.

S + m Amaltrudes; S + m Ermillis, abbatissa; S + m Trosoarius, nos qui
ista donations fecimus, et firmavimus, firmarique rogavimus; S + m Christia-
nus; S + m Suniefredus; S + m Arnallus.

Scubiliarius, sacer, qui hec scripsi et ss. die et anno prefixo.

348. lOOO, julio 5.

Trasoario y su esposa entregan al Monasterio una tierra con sus anejos, en¬
clavada en el término de Sardañola.

REGES/TA: Mas, Taula, 301; Notes, iv, 182 (n.° cccv).
A. C. A., Cart., f. 35 z/j n.° iii.

In Dei nomine. Ego Trasoario et uxori sue Tresmira. Manifestum est
enim quia sic placuit animis nostris, et placet, nullus quoqueagentis imperio
nec suadentis ingenio, set propria expontanea nostra hoc elegimus cum Deo
bona voluntas cum carta donationis fecissemus, sicuti et fecimus, ad domino
Deo et domum s. Cucuphati mártir, id est, terra culta et erma, cum arbores;
et advenit nobis per comparatione sive per omnesque voces. Est hec omnia in
comitatu Barchinona, in terminio Cerdaniola, et affronta hec omnia: a parte
orientis in torrente qui discurrit, et de meridie in terra Arcedonia, femina,
de occiduo in vinea Mirone, de circi in strada qui pergit ubique. Quantum
infra istas affrontaciones includunt, sic donamus ipsa omnia a Domino Deo
ad domum s. Cucuphati, propter Deum et remedium animas nostras, ab inte¬
grum, cum exiis et regressiis earum, ut in diebus nostris teneamus et possi-
deamus, et nos et posteritas nostra, et dare faciamus et faciat ipsa tascha ad
domum s. Cucuphati mártir. Quod si nos donatores, aut ullus homo, qui contra
hanc ista donacione disrumpere vbluerit in quadruple componat cum sua in-
rnelioratione, et in antea ista donatione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione iii.° nonas iulii, a. régnante Rodberto, rege.
S + m Trosoario; S + m Tresmira, qui ista donatione fecimus et firmare

rogavimus; S+m Ermemiro; S + m Guilielmo; S + m Isarno.
Leopatone, sacer, qui scripsit et ss. die et anno quod supra.

349. 1000, septiembre 21.

El abad Odón permuta con Goldregodo tierras sitas en Mont Pedros y junto
a la laguna de Llanera por ciertos alodios de "Magarova" una viña de
Tapióles y un caballo.
REGESTA: Balari, Orígenes, 146. — Mas, Notes, iv. 183 (n." cccvi).
A. C. A., Cart., f. 254, n.® 779.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Dei episcopus s- Sedis lerundensis
ecclesie, et nutu Dei abba cenobio s. Cucuphati, simul cum fratres meos mo-
nachos, comutatores sumus tibi Goldregodo, femina. Manifestum est enim

quia comutamus tibi terras in duos locos, cum cassa et curte et cassales et
vinea et orto cum arboribus subreganeo. Qui est hec omnia in comitatum Bar-
chinona, iusta Monte Petroso, et iusta stagnum Lañaría, in locum que dicunt
Alchalei. Qui affrontât ipsa una terra, qui est iusta Monte Petroso cum ipsa
casa et curte et kasales et vinea et orto cum arboribus et cum ipso rego : de circi
in vinea qui fuit de qd. Conparati vel in via, de oriente in vineas de Cixela, de
meridie et de occiduo in torrente vel iiï ipsa aqua qui cotidie discurrit vel in
terra erma. Et alia terra qui est iusta stagnum Lanaria affrontad: de circi in
via et in terra de Sessemundo sive de Stephano, de oriente in terra de Gode-
mare, de meridie similiter, de occiduo in terra ex nostro cenobio. Quantum
istas affrontaciones includunt, sic comutamus tibi ipsa hec omnia superius
scripta, et accepimus nos comutatores in nostra comutacione alias terras tuas
cum casas et curte, vinea, quod tu abebas infra términos de Magarova, et alio
loco vinea quod tu abebas in locum quern dicunt Tapiólas, et insuper aposuisti
nobis kavallum i pro uncias duas de auro quod nos expendimus in opus s. Cu-
cuphati, totum placibilem, sicut bene convenit inter nos et te. Quern vero pre-
dicta hec omnia, que tibi comutamus, de nostro iure in tuo tradimus domi¬
nio et potestate, cum exios et regressios earum, ad proprio. Quod si nos comu¬
tatores, aut ullusque homo, qui contra banc comutacionem venerit ad inrum-
pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus tibi ipsa
fiec omnia in duplo cum omni inmelioi-acione sua, et in antea ista comuta¬
cione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista comutacione xi.° kal. oct. a. iiii.° régnante Raudeberto, rege.
Odo, hac si indignus gratia Dei episcopus s. Sedis Gerundensis Ecclesie